
MMHK/575961/2023/IO/Kna

DODATEK č. 1

č. zhotovitele: 23-SOD-2023-008

č. objednatele: 2023/0834

Smluvní strany:

Objednatel: Statutární město Hradec Králové
Sídlo: Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové
Zastoupený: Mgr. et Mgr. Pavlínou Springerovou, Ph.D., primátorkou města
IČO: 002 68 810

DIČ: CZ 002 68 810

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
č. účtu: 426511/0100
Osoba oprávněná jednat za objednatele ve věcech technických:

Ing. Michal Jandík - vedoucí investičního odboru
tel. 495 707 680;

e-mail: michal.jandik@mmhk.cz

Alena Knajflová - investiční technik
tel: 495 707 686;

e-mail: alena.knajflova@mmhk.cz
(dále jen „objednatel")

a

Zhotovitel: M - SILNICE a.s.
Sídlo: Husova 1697, 530 03 Pardubice, kontaktní adresa:

M - SILNICE a.s., oblastní závod SEVER, Hradecká 415, 506 01 Jičín
Zastoupený: Statutární orgán - představenstvo:

Ing. Zdeňkem Babkou, místopředsedou představenstva,
na základě písemného pověření představenstvem

IČO: 42196868
DIČ: CZ42196868
Spisová značka: B 430 vedená v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové

ze dne 18. prosince 1991
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.,

číslo účtu: 1080015329/0800

(dále jen „zhotovitel")

se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodli na tomto dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo CES2023/0834

ze dne 23.05.2023 (dále též jen „smlouva'1):

„Komunikace K Potoku BřezhracT

MMHK/575961/2023/IO/Kna

DODATEK č. 1

č. zhotovitele: 23-SOD-2023-008 

č. objednatele: 2023/0834

Smluvní strany:
Objednatel: Statutární město Hradec Králové

Sídlo: Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové

Zastoupený: Mgr. et Mgr. Pavlínou Springerovou, Ph.D., primátorkou města

IČO: 002 68 810

DIČ: CZ 002 68 810

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.

č. účtu: 426511/0100

Osoba oprávněná jednat za objednatele ve věcech technických:

Ing. Michal Jandík - vedoucí investičního odboru

tel. 495 707 680;

e-mail: michal.jandik@mmhk.cz

Alena Knajflová - investiční technik

tel: 495 707 686;

e-mail: alena.knajflova@mmhk.cz

(dále jen „objednatel")

a

Zhotovitel: M - SILNICE a.s.
Sídlo: Husova 1697, 530 03 Pardubice, kontaktní adresa:

M - SILNICE a.s., oblastní závod SEVER, Hradecká 415, 506 01 Jičín
Zastoupený: Statutární orgán - představenstvo:

Ing. Zdeňkem Babkou, místopředsedou představenstva, 
na základě písemného pověření představenstvem

IČO: 42196868
DIČ: CZ42196868
Spisová značka: B 430 vedená v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové 

ze dne 18. prosince 1991
Bankovní spojení:

(dále jen „zhotovitel")

Česká spořitelna, a.s., 
číslo účtu: 1080015329/0800

se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodli na tomto dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo CES2023/0834

ze dne 23.05.2023 (dále též jen „smlouva'1):

„Komunikace K Potoku BřezhracT



I.

Odůvodnění dodatku
1. Smluvní strany se dohodly v souladu se Směrnicí Zastupitelstva města Hradec Králové a primátora

města č. 1/2019, kterou se stanoví postup města při zadávání veřejných zakázek, a v souladu s
ustanovením § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon") na
realizaci změny závazku ze smlouvy o dílo, tj. na nerealizaci následujících méněprací a na
provedení následujících víceprací:

a) ZL č. 1 Stará kanalizace

• Výšková úprava krytů kanalizačních šachet:

Při zemních pracích bylo nalezeno kanalizační potrubí a několik šachet zarostlých travou, které
nebyly zakresleny v žádných podkladech. Po delším šetření bylo zjištěno, že kanalizace byla
vystavěna zřejmě v letech cca 1970 - 1975.. Majitelé nemovitosti se měli v průběhu času připojit
na nově realizovaný kanalizační řad společnosti VAK. Několik majitelů nemovitostí se však na nový
řad nepřipojilo a stále zřejmě používají staré potrubí. Proto není možné toto potrubí odstranit a bylo
nutné dorovnat výšku několika poklopů na úroveň nového chodníku a komunikace, a to vložením
vyrovnávacích betonových prstenců

• Změny tvaru přístupových chodníčků a nový vjezd

V průběhu realizace díla vznesli majitelé několika nemovitostí požadavek na prodloužení
chodníčku od branky k realizované komunikaci, a to z důvodu zajištění snazšího pohybu starých a
imobilních občanů. Dále na žádost jednoho majitele nemovitosti došlo k dodatečnému povolení
nového vjezdu, který byl včetně chodníčku. Z uvedených důvodů nechal objednatel přepracovat
projekt tak, aby byly všechny chodníčky stejného tvaru a sjednotil se tak vizuální dojem ulice.

• Změna délky kabelu veřejného osvětlení
Délka kabelu veřejného osvětlení dle skutečného zaměření byla delší o 35m (653m -
618m= 35m)

Vícepráce v důsledku této změny činí 204.930,11 Kč bez DPH.

b) ZL č. 2 Odstranění živičného podkladu, živičný infiltrační postřik z asfaltu
Při odstraňování původní vrchní vrstvy komunikace bylo zjištěno, že množství živičného podkladu,
který bude muset být odstraněn není v takovém rozsahu, v jakém se předpokládalo, proto bude
započítána jen skutečně odstraněná plocha.

Dále nebude proveden živičný infiltrační postřik z asfaltu v úseku od zatáčky k ulici Obvodní.
Projektant akce i zhotovitel se dohodli, že v tomto úseku není postřik nutný.

Méněpráce v důsledku této změny činí 25.829,44 Kč bez DPH.

Výše uvedené změny jsou popsány ve změnových listech č. 1 a 2 a ve změnovém položkovém
rozpočtu, které tvoří přílohu tohoto dodatku.

Termín dokončení díla se nemění.

2. Změny realizuje objednatel v souladu s ustanovením § 222 odst. 4 zákona, neboť vícepráce a
méněpráce nemění celkovou povahu veřejné zakázky a hodnota změny je nižší než 15 % původní
hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce. Hodnota víceprací činí
204.930,11 Kč bez DPH a hodnota méněprací činí 25.829,44 Kč bez DPH, což představuje « 3,99
% původní hodnoty závazku. Změny jsou podrobně popsány ve změnových listech č. 1 a 2, které
tvoří přílohu č. 1 a 2 tohoto dodatku a jsou jeho nedílnou součástí.

Dodatek č. 1 Přípočet Odpočet Celkem (absolutní
hodnota)

ZL č. 1 204.930,11 204.930,11

ZL č. 2 - 25.829,44 25.829,44

Celkem 204.930,11 - 25.829,44 230.759,55

3,99 %

2

I.
Odůvodnění dodatku

1. Smluvní strany se dohodly v souladu se Směrnicí Zastupitelstva města Hradec Králové a primátora 
města č. 1/2019, kterou se stanoví postup města při zadávání veřejných zakázek, a v souladu s 
ustanovením § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon") na 
realizaci změny závazku ze smlouvy o dílo, tj. na nerealizaci následujících méněprací a na 
provedení následujících víceprací:

a) ZL č. 1 Stará kanalizace

• Výšková úprava krytů kanalizačních šachet:

Při zemních pracích bylo nalezeno kanalizační potrubí a několik šachet zarostlých travou, které 
nebyly zakresleny v žádných podkladech. Po delším šetření bylo zjištěno, že kanalizace byla 
vystavěna zřejmě v letech cca 1970 - 1975.. Majitelé nemovitosti se měli v průběhu času připojit 
na nově realizovaný kanalizační řad společnosti VAK. Několik majitelů nemovitostí se však na nový 
řad nepřipojilo a stále zřejmě používají staré potrubí. Proto není možné toto potrubí odstranit a bylo 
nutné dorovnat výšku několika poklopů na úroveň nového chodníku a komunikace, a to vložením 
vyrovnávacích betonových prstenců

• Změny tvaru přístupových chodníčků a nový vjezd

V průběhu realizace díla vznesli majitelé několika nemovitostí požadavek na prodloužení 
chodníčku od branky k realizované komunikaci, a to z důvodu zajištění snazšího pohybu starých a 
imobilních občanů. Dále na žádost jednoho majitele nemovitosti došlo k dodatečnému povolení 
nového vjezdu, který byl včetně chodníčku. Z uvedených důvodů nechal objednatel přepracovat 
projekt tak, aby byly všechny chodníčky stejného tvaru a sjednotil se tak vizuální dojem ulice.

• Změna délky kabelu veřejného osvětlení

Délka kabelu veřejného osvětlení dle skutečného zaměření byla delší o 35m (653m - 
618m= 35m)

Vícepráce v důsledku této změny činí 204.930,11 Kč bez DPH.

b) ZL č. 2 Odstranění živičného podkladu, živičný infiltrační postřik z asfaltu
Při odstraňování původní vrchní vrstvy komunikace bylo zjištěno, že množství živičného podkladu, 
který bude muset být odstraněn není v takovém rozsahu, v jakém se předpokládalo, proto bude 
započítána jen skutečně odstraněná plocha.

Dále nebude proveden živičný infiltrační postřik z asfaltu v úseku od zatáčky k ulici Obvodní. 
Projektant akce i zhotovitel se dohodli, že v tomto úseku není postřik nutný.

Méněpráce v důsledku této změny činí 25.829,44 Kč bez DPH.

Výše uvedené změny jsou popsány ve změnových listech č. 1 a 2 a ve změnovém položkovém 
rozpočtu, které tvoří přílohu tohoto dodatku.

Termín dokončení díla se nemění.
2. Změny realizuje objednatel v souladu s ustanovením § 222 odst. 4 zákona, neboť vícepráce a 

méněpráce nemění celkovou povahu veřejné zakázky a hodnota změny je nižší než 15 % původní 
hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce. Hodnota víceprací činí 
204.930,11 Kč bez DPH a hodnota méněprací činí 25.829,44 Kč bez DPH, což představuje « 3,99 
% původní hodnoty závazku. Změny jsou podrobně popsány ve změnových listech č. 1 a 2, které 
tvoří přílohu č. 1 a 2 tohoto dodatku a jsou jeho nedílnou součástí.

Dodatek č. 1 Přípočet Odpočet Celkem (absolutní 
hodnota)

ZL č. 1 204.930,11 204.930,11

ZL č. 2 - 25.829,44 25.829,44

Celkem 204.930,11 - 25.829,44 230.759,55

3,99 %

2



Předmět dodatku

1. Smluvní strany ruší odst. 1 v čl. V. smlouvy „Cena za dílo" a nahrazují jej novým úplným zněním
takto:

„1. Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo činí:
Cena bez DPH 5.961.385,66 Kč

DPH 21% 1.251.890,99 Kč

Cena celkem za dílo: 7.213.276,65 Kč

(slovy: sedmmilionůdvéstětřinácttisícdvěstěsedmdesátšest korun českých šedesátpět haléřů).
Plátce DPH Statutární město Hradec Králové, jako příjemce plnění, které je předmětem této
smlouvy a které odpovídá číselnému kódu klasifikace produkce CZ-CPA 41 až 43 platnému od 1.

ledna 2015, tímto prohlašuje, že ve vztahu k danému plnění nevystupuje jako osoba povinná k dani
a že přijaté plnění použije výlučně pro účely, které nejsou předmětem daně z přidané hodnoty.
V důsledku těchto skutečnosti se u předmětného plnění nepoužije režim přenesení daňové
povinnosti dle § 92e zákona o DPH. Daň z přidané hodnoty je povinen přiznat a zaplatit
poskytovatel plnění. “

2. Rekapitulace smluvní ceny:

Vícepráce Méněpráce Celkem

Smlouva o dílo 5.782.284,99 Kč

Dodatek č. 1 204.930,11 - 25.829,44 179.100,67 Kč

Celkem bez DPH 5.961.385,66 Kč

III.

Závěrečná ustanovení
1. Ostatní ustanovení smlouvy se nemění a zůstávají v dosud platném znění.

2. Dodatek se uzavírá v souladu s usnesením Rady města Hradec Králové ze dne 19.09.2023 číslo
usnesení RM/2023/1137.

3. Smluvní strany prohlašují, že na tento dodatek se mj. vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv), a objednatel je dle § 2 cit. zákona subjektem, jehož smlouvy se povinně uveřejňují
prostřednictvím registru smluv.

4. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení tohoto dodatku neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních
ustanovení tohoto dodatku, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují
dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením platným/účinným, které nejlépe
odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Uvedené
platí obdobně i v případě zrušení Smlouvy dle § 7 zákona o registru smluv. Do té doby platí odpovídající
úprava obecně závazných právních předpisů České republiky.

5. Dodatek vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá dnem uveřejnění
v registru smluv.

6. Strany se dohodly, že se tento dodatek a vztahy z něho vyplývající řídí ustanoveními zákona č. 89/2012
Sb., občanský zákoník, v platném znění.

7. Zhotovitel potvrzuje, že poskytnuté osobní údaje uvedené v tomto dodatku jsou přesné a že se jedná
o dobrovolné poskytnutí osobních údajů. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je oprávněn

3

Předmět dodatku

1. Smluvní strany ruší odst. 1 v čl. V. smlouvy „Cena za dílo" a nahrazují jej novým úplným zněním 
takto:

„1. Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo činí:

Cena bez DPH 5.961.385,66 Kč

DPH 21% 1.251.890,99 Kč

Cena celkem za dílo: 7.213.276,65 Kč

(slovy: sedmmilionůdvéstětřinácttisícdvěstěsedmdesátšest korun českých šedesátpět haléřů).

Plátce DPH Statutární město Hradec Králové, jako příjemce plnění, které je předmětem této 
smlouvy a které odpovídá číselnému kódu klasifikace produkce CZ-CPA 41 až 43 platnému od 1. 
ledna 2015, tímto prohlašuje, že ve vztahu k danému plnění nevystupuje jako osoba povinná k dani 
a že přijaté plnění použije výlučně pro účely, které nejsou předmětem daně z přidané hodnoty.

V důsledku těchto skutečnosti se u předmětného plnění nepoužije režim přenesení daňové 
povinnosti dle § 92e zákona o DPH. Daň z přidané hodnoty je povinen přiznat a zaplatit 
poskytovatel plnění. “

2. Rekapitulace smluvní ceny:

Vícepráce Méněpráce Celkem

Smlouva o dílo 5.782.284,99 Kč

Dodatek č. 1 204.930,11 - 25.829,44 179.100,67 Kč

Celkem bez DPH 5.961.385,66 Kč

III.
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení smlouvy se nemění a zůstávají v dosud platném znění.

2. Dodatek se uzavírá v souladu s usnesením Rady města Hradec Králové ze dne 19.09.2023 číslo 
usnesení RM/2023/1137.

3. Smluvní strany prohlašují, že na tento dodatek se mj. vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), a objednatel je dle § 2 cit. zákona subjektem, jehož smlouvy se povinně uveřejňují 
prostřednictvím registru smluv.

4. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení tohoto dodatku neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních 
ustanovení tohoto dodatku, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují 
dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením platným/účinným, které nejlépe 
odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Uvedené 
platí obdobně i v případě zrušení Smlouvy dle § 7 zákona o registru smluv. Do té doby platí odpovídající 
úprava obecně závazných právních předpisů České republiky.

5. Dodatek vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá dnem uveřejnění 
v registru smluv.

6. Strany se dohodly, že se tento dodatek a vztahy z něho vyplývající řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, v platném znění.

7. Zhotovitel potvrzuje, že poskytnuté osobní údaje uvedené v tomto dodatku jsou přesné a že se jedná 
o dobrovolné poskytnutí osobních údajů. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je oprávněn

3



zpracovávat poskytnuté osobní údaje uvedené v této smlouvě za podmínek dle zákona č. 110/2019 Sb., 
o zpracování osobních údajů.

8. Smluvní strany prohlašují, že dodatek neobsahuje žádná obchodní tajemství a zhotovitel souhlasí 
s uveřejněním dodatku (vč. metadat) bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

9. Dle § 5 odst. 5 zákona o registru smluv, je k řádnému uveřejnění dodatku třeba, aby byl uveřejněn 
způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění metadat. Smluvní strany se dohodly, že uveřejní 
metadata v níže uvedeném rozsahu a prohlašují, že uvedený rozsah metadat

identifikace smluvních stran: Statutární město Hradec Králové,
Československé armády 408/51, 502 00 Hradec Králové 

IČO: 00268810 

DS: bebb2in

a
M - SILNICE a.s.
Husova 1697, 530 03 Pardubice, 
kontaktní adresa: M - SILNICE a.s., 
oblastní závod SEVER,
Hradecká 415, 506 01 Jičín 
IČO: 42196868 
DIČ: CZ42196868 
DS: jwtq7ju

vymezení předmětu dodatku: Dodatek č. 1 - Smlouva o dílo na akci “ Komunikace K Potoku
Březhraď - vícepráce, méněpráce, změna ceny díla

cena: 179 100,67 bez DPH; 216 711,81 s DPH

datum uzavření dodatku: datum podpisu dodatku poslední smluvní stranou

považují za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídající a vyhovující požadavkům zákona 
o registru smluv.

10.Dodatek je vyhotoven v čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel obdrží tři výtisky 
a zhotovitel jeden výtisky.

11.Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek byl uzavřen na základě vážné a svobodné vůle obou 
smluvních stran, nikoliv v tísni či za nápadné nevýhodných podmínek, že smlouvě porozuměly a chápou 
její význam, což stvrzují svými podpisy.

    

 

U 10, 2023

za zhotovitele 

Ing. Zdeněk Babka, 

místopředsedou představenstva,

1 6. 10. 2023
V  

  

Mgr, et Mgr, Pavlína Springerová, Ph.D 

primátorka města

  
 

   
     

na základě písemného pověření představenstvem

Přílohy
Změnové listy č. 1 a 2 vč. změnového položkového rozpočtu

4



ZMĚNOVÝ LIST číslo ZL: 1
Název projektu: Komunikace K Potoku Březhrad
Zhotovitel: M- SILNICE a.s.
Objednatel: Statutární město Hradec Králové, Československé armády 408,

Hradec Králové
Změnový list vystavil: Knajflová
Datum: 07.09.2023
Předmět změny: Vícepráce - Stará kanalizace, chodníčky a kabely VO

Projekční (původní) řešení:
Stará kanalizace nebyla v PD řešena. Poklopy byly zahrnuty zeminou a v podkladech nebyla 
zakreslena. Požadavky majitelů nemovitostí na tvar chodníčku k brankám a nový vjezd byly 
vzneseny až při realizaci, proto nebyly zakresleny v PD. V PD je uvedeno, že trasa a umístění 
VO bude upřesněno při realizaci stavby.

Popis a zdůvodnění změny:
* Výšková úprava krytů starých kanalizačních šachet:

Pří zemních pracích bylo nalezeno kanalizační potrubí a několik šachet zarostlých travou, které 
nebylo zakresleno v žádných podkladech. Po delším šetření se ukázalo, že si kanalizací stavěli 
majitelé rodinných domů zřejmě v letech cca 1970 - 1975 v akci Z. Majitelé nemovitosti se měli 
po mnoha letech připojit na nově realizovaný kanalizační řád firmy VAK. Několik majitelů 
nemovitostí se však na nový řád nepřipojilo a stále zřejmě používá staré potrubí. Proto není 
možné toto potrubí odstranit a bylo nutné dorovnat výšku několika poklopů na úroveň nového 
chodníku a komunikace vložením vyrovnávacích betonových prstenců

* Změny tvaru přístupových chodníčků a nový vjezd

Až v průběhu realizace díla přišlo několik majitelů nemovitostí s požadavkem o prodloužení 
chodníčku od branky k realizované komunikaci z důvodu nástupu a výstupu starých a 
imobilních občanů. Dále na žádost jednoho majitele nemovitosti došlo k dodatečnému povolení 
nového vjezdu, který byl včetně chodníčku. Proto jsme nechali přepracovat projekt tak, aby byly 
všechny chodníčky stejného tvaru a sjednotil se tak vizuální dojem ulice.

* Změna délky kabelu veřejného osvětlení

Délka kabelu veřejného osvětleni dle skutečného zaměřeni byla delší o 35m (653m - 
618m= 35m)

Přílohy změnového listu: položkový rozpočet

Cena víceprací bez DPH:
204 930,11

Cena víceprací s DPH:
247 965,43

Výsledná cena změny bez DPH:
204 930,11

Aktuální lhůta dokončení díla:
se nemeru

Níže uvedení prohlašují, že jsou oprávněni jednat jménem organizací které zastupují. 
Níže podepsané osoby potvrzují uvedenou změnu  
Za objednatele:



2MéNOVY LIST číslo ZL: 2
Název projektu:

Komunikace K Potoku Březhrad
Zhotovitel: M - SILNICE a.s.
Objednatel: Statutární město Hradec Králové, Československé armády 408,

Hradec Králové
Změnový list vystavil: Knajflová
Datum: 07.09.2023
Předmět změny: Móněpráce - Odstranění živičného podkladu, živičný ínfiltrační postřik 

z asfaltu

Projekční (původní) řešení:
V PO by! rozsah živičného podkladu odhadnut s tím, že bude upřesněn dle skutečnosti. 
InfiitračnI postřik je navržen v celé délce komunikace.

Popis a zdůvodněni změny:
Při odstrahování původní vrchní vrstvy komunikace bylo zjištěno, že množství živičného 
podkladu, není takové, jak se předpokládalo. Živičný podkiad byl pod nánosem Stěrku a zeminy 
z předešlých let a bylo obtížné přesněji odhadnou plochu. Proto bude započítána jen skutečně 
odstraněná plocha živíce.
Dále nebude proveden živičný ínfiltrační postřik z asfaltu v úseku od zatáčky k ulici Obvodní. 
Projektant akce i zhotovitel se dohodil, že v tomto úseku není postřik nutný.

PřSohy změnového fiatu: položkový rozpočet

Cena méněprací bez DPH:
-25 829,44

Cena méněprací s DPH:
-31 253,62

Výsledná cena změny bez DPH:
-25 829,44

Aktuální Ihúta dokončení díla:
se nemění

Níže uvede 
Níže podej

mi prohlašují, že Jsou oprávněni Jednat jménem organizací které zastupuji
Esané osoby potvrzují uvedenou změnu rozsahu díla:

Za 

 

  
 

  

Za zhotovitele:

Datum.  

   “ Za technický dozor stavebníka:

Datum: £  
   

 



M-SILNICE a.s. Stránka 1/2
CENOVÁ NABÍDKA 31.08.2023

Měna: CZK
Poř. Kód Popis Množství M.j. Cena/m .j. Cena celk.

Stavba: 923123008 - Hradec Králové - Březhrad - komunikace K Potoku

Objekt: 901 -ZBV1 - vicepráce - 767/20*1 * SO 101 Komunikace

Etapa: 1 - Práce a dodávky HSV

1 -Zemni práce
01 122252514 Odkopávky a prokopávky zapažené pro 25,6640 m3 147,00 3 772,61

silnice a dálnice v hornině třídy
těžitelnosti I objem do 500 m3 strojně

dl * 0,3

02 181152302 Úprava pláně pro silnice a dálnice v 85,5480 m2 26,00 2 224,25
zářezech se zhutněním
dl

03 AG.R-1 Likvidace výkopku dle platné legislativy, 25,6640 m3 320,00 8 212,48
včetně předloženi dokladu o likvidaci -
hornina tř. těžitelnosti I

odk

04 132154102 Hloubení rýh zapažených š do 800 mm 9,6000 m3 339,00 3 254,40
v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 a 2
objem do 50 m3 strojně
rýhy pro chráničky - přeložení stávajících kabelů ve vjezdech

05 174151101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem 4,8000 m3 375,00 1 800,00
objektů sypaninou se zhutněním
zásyp rýhy pro chráničky - přeložení stávajících kabelů ve vjezdech

Součet za 1 - Zemní práce 19 263,74

3 - Svislé a kompletní konstrukce
06 339921131 Osazování betonových palisád do 2,2400 m 441,00 987,84

betonového základu v řadě výšky prvku
do 0,5 m

(16Q*palisáda400)1000
07 592284060 palisáda betonová vzhled dobové 14,0000 ks 83,90 1 174,60

dlažební kameny přírodní
160x160x400mm

14
08 339921132 Osazováni betonových palisád do 1,9200 m 738,00 1 416,96

betonového základu v řadě výšky prvku
přes 0,5 do 1 m

(160*palisáda600)1000
•

09 592284090 palisáda betonová vzhled dobové 12,0000 ks 222,00 2 664,00
dlažební kameny přírodní
160x160x600mm

12

Součet za 3 - Svislé a kompletní konstrukce 6 243,40

4 - Vodorovné konstrukce
10 452112112 Osazení betonových prstenců nebo 18,0000 ks 737,00 13 266,00

rámů v do 100 mm
18

11 592241480 prstenec šachtový vyrovnávací 18,0000 ks 266,00 4 788,00
betonový rovný 625x100x1OOmm
18

Součet za 4 * Vodorovné konstrukce 18 054,00

5 - Komunikace pozemní
12 564871111 Podklad ze štérkodrté ŠD plochy přes 85,5480 m2 323,00 27 632,00

100 m2 tl 250 mm
dl

13 596211213 Kladení zámkové dlažby komunikaci pro 85,5480 m2 395,00 33 791,46
pěší ručně tl 80 mm skupiny A pl přes
300 m2

M-SILNICE a.s.

CENOVÁ NABÍDKA

Stránka 1/2 
31.08.2023

Měna: CZK
Poř. Kód Popis Množství M.j. Cena/m .j. Cena celk.

Stavba: 923123008 - Hradec Králové - Březhrad - komunikace K Potoku

Objekt: 901 -ZBV1 - vicepráce - 767/20*1 * SO 101 Komunikace 

Etapa: 1 - Práce a dodávky HSV 

1 - Zemni práce
01 122252514 Odkopávky a prokopávky zapažené pro 

silnice a dálnice v hornině třídy 
těžitelnosti I objem do 500 m3 strojně

25,6640 m3 147,00 3 772,61

dl * 0,3

02 181152302 Úprava pláně pro silnice a dálnice v 
zářezech se zhutněním

dl

85,5480 m2 26,00 2 224,25

03 AG.R-1 Likvidace výkopku dle platné legislativy, 
včetně předloženi dokladu o likvidaci - 
hornina tř. těžitelnosti I

25,6640 m3 320,00 8 212,48

odk

04 132154102 Hloubení rýh zapažených š do 800 mm 
v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 a 2 
objem do 50 m3 strojně

9,6000 m3 339,00 3 254,40

05 174151101
rýhy pro chráničky - přeložení stávajících kabelů ve vjezdech 
Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem 4,8000
objektů sypaninou se zhutněním

m3 375,00 1 800,00

zásyp rýhy pro chráničky - přeložení stávajících kabelů ve vjezdech

Součet za 1 - Zemní práce 19 263,74

3 - Svislé a kompletní konstrukce
06 339921131 Osazování betonových palisád do 

betonového základu v řadě výšky prvku 
do 0,5 m

2,2400 m 441,00 987,84

07 592284060
(16Q*palisáda400)1000 
palisáda betonová vzhled dobové 
dlažební kameny přírodní
160x160x400mm

14,0000 ks 83,90 1 174,60

08 339921132
14
Osazováni betonových palisád do 
betonového základu v řadě výšky prvku 
přes 0,5 do 1 m

1,9200 m 738,00 1 416,96

(160*palisáda600)1000
•

09 592284090 palisáda betonová vzhled dobové 
dlažební kameny přírodní
160x160x600mm

12,0000 ks 222,00 2 664,00

12

Součet za 3 - Svislé a kompletní konstrukce 6 243,40

4 - Vodorovné konstrukce
10 452112112 Osazení betonových prstenců nebo 

rámů v do 100 mm
18,0000 ks 737,00 13 266,00

11 592241480
18
prstenec šachtový vyrovnávací 
betonový rovný 625x100x1 OOmm

18

18,0000 ks 266,00 4 788,00

Součet za 4 * Vodorovné konstrukce 18 054,00

5 - Komunikace pozemní
12 564871111 Podklad ze štérkodrté ŠD plochy přes

100 m2 tl 250 mm

dl

85,5480 m2 323,00 27 632,00

13 596211213 Kladení zámkové dlažby komunikaci pro 
pěší ručně tl 80 mm skupiny A pl přes
300 m2

85,5480 m2 395,00 33 791,46



M-SILNICE a.s. Stránka 2 / 2
CENOVÁ NABÍDKA 31.08.2023

Měna: CZK
Poř. Kód Popis Množství M.j. Cena/m j. Cena ceik.

dl fazetová + dl bezfazeíová
14 59245020 dlažba tvar obdélník betonová 84,6480 m2 372,00 31 489,06

200x1OOxSOmm přírodní
di fazetová + dl bezfazetová

15 59245213 dlažba zámková tvaru i 196x16lx80mm 0,9000 m2 372,00 334,80
přírodní
0,9

Součet za 5 - Komunikace pozemní 93 247,32

8 - Trubní vedeni
16 894410302 Osazení betonových dílců pro 2,0000 ks 1 680,00 3 360,00

kanalizační šachty DN 1000 deska
zákrytová

Š1aŠ2
17 592240750 deska betonová zákrytová k ukončení 2,0000 ks 5 470,00 10 940,00

šachet 1Q00/625x200mm
zd

18 899102211 Demontáž poklopů litinových nebo 7,0000 ks 513,00 3 591,00
ocelových včetně rámů hmotnosti přes
50 do 100 kg

šachty 6
19 899104112 Osazeni poklopů litinových nebo 7,0000 ks 1 280,00 8 960,00

ocelových včetně rámů pro třídu
zatížení D4Q0, E600

šachty 6
20 631260390 poklop šachtový s BEGU rámem a 1,0000 ks 5 400,00 5 400,00

zámky kruhový, DN 600 D400
náhrada stávajícího zničeného poklopu

Součet za 8 - Trubní vedeni 32 251,00

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání
21 592170030 obrubník betonový zahradní 500x50x250mm 27,0000 m 125,00 3 375,00

obrubník parkový
59 R5 Uloženi kabelového vedení do dělené 24,0000 m 600,00 14 400,00

chráničky
přeložení stávajících kabelů ve vjezdech - z důvodu velkého rozestupu stávajících inž, sítí, nutno doplněni více
chrániček do jednotlivých vjezdů

Součet za 9 • Ostatní konstrukce a práce, bouráni 17 775,00

998 - Přesun hmot
60 998223011 Přesun hmot pro pozemní komunikace s 35.9700 T 145,00 5 215,65

krytem dlážděným

Součet za 998 - Přesun hmot 5 215,65

Celkem Etapa: 1 - Práce a dodávky HSV 192 050,11

CELKEM Objekt: 901 - ZBV1 - vfcepráce - 767/20-1 - SO 101 Komunikace 192 050,11

M-SILNICE a.s.

CENOVÁ NABÍDKA

Stránka 2 / 2 
31.08.2023

Měna: CZK
Poř. Kód Popis Množství M.j. Cena/m j. Cena ceik.

14 59245020
dl fazetová + dl bezfazeíová 
dlažba tvar obdélník betonová
200x1 OOxSOmm přírodní
di fazetová + dl bezfazetová

84,6480 m2 372,00 31 489,06

15 59245213 dlažba zámková tvaru i 196x16lx80mm 
přírodní

0,9000 m2 372,00 334,80

0,9

Součet za 5 - Komunikace pozemní 93 247,32

8 - Trubní vedeni
16 894410302 Osazení betonových dílců pro 

kanalizační šachty DN 1000 deska 
zákrytová

Š1aŠ2

2,0000 ks 1 680,00 3 360,00

17 592240750 deska betonová zákrytová k ukončení 
šachet 1Q00/625x200mm
zd

2,0000 ks 5 470,00 10 940,00

18 899102211 Demontáž poklopů litinových nebo 
ocelových včetně rámů hmotnosti přes
50 do 100 kg

šachty 6

7,0000 ks 513,00 3 591,00

19 899104112 Osazeni poklopů litinových nebo 
ocelových včetně rámů pro třídu 
zatížení D4Q0, E600

šachty 6

7,0000 ks 1 280,00 8 960,00

20 631260390 poklop šachtový s BEGU rámem a 1,0000 ks 5 400,00 5 400,00
zámky kruhový, DN 600 D400 
náhrada stávajícího zničeného poklopu

Součet za 8 - Trubní vedeni 32 251,00

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání
21 592170030 obrubník betonový zahradní 500x50x250mm 27,0000 m 125,00 3 375,00

59 R5
obrubník parkový
Uloženi kabelového vedení do dělené 
chráničky

24,0000 m 600,00 14 400,00

přeložení stávajících kabelů ve vjezdech - z důvodu velkého rozestupu stávajících inž, sítí, nutno doplněni více 
chrániček do jednotlivých vjezdů

Součet za 9 • Ostatní konstrukce a práce, bouráni 17 775,00

998 - Přesun hmot
60 998223011 Přesun hmot pro pozemní komunikace s 

krytem dlážděným
35.9700 T 145,00 5 215,65

Součet za 998 - Přesun hmot 5 215,65

Celkem Etapa: 1 - Práce a dodávky HSV 192 050,11

CELKEM Objekt: 901 - ZBV1 - vfcepráce - 767/20-1 - SO 101 Komunikace 192 050,11



M-SILNICE a.s. Stránka 1 /1
CENOVÁ NABÍDKA 31.08.2023

Měna: CZK
Poř. Kód Popis Množství M.j. Cena/m.j. Cenacelk.

Stavba: 923123008 - Hradec Králové - Březhrad - komunikace K Potoku

Objekt: 903 - ZBV3 - vícepráce - 767/20-2 - SO 401 Veřejné osvětlení

Etapa: 2 - Práce a dodávky PSV

741 • Elektroinstalace - silnoproud
10 741122134 Montáž kabel Cu plný kulatý žíla 4x16 až 35,0000 m 44,00 1 540,00

25 mm2 zatažený v trubkách (např.
CYKY)

délka kabelu dle skutečného zaměřeni 653m - 618m= 35m

11 34111080 kabel instalační jádro Cu plné izolace 35,0000 m 235,00 8 225,00
PVC plášť PVC 450/750V (CYKY)
4x16mm2

délka kabelu dle skutečného zaměření 653m - 618m= 35m

12 741122219 Montáž kabel Cu plný kulatý žíla 4x1,5 35,0000 m 34,00 1 190,00
až 4 mm2 uložený volně (např. CYKY)
délka kabelu dle skutečného zaměření 653m - 618m= 35m

13 34111068 kabel instalační jádro Cu plné izolace 35,0000 m 55,00 1 925,00
PVC plášť PVC 450/750V (CYKY)
4x4mm2

délka kabelu dle skutečného zaměření 653m - 618m= 35m

Součet za 741 - Elektroinstalace - silnoproud 12 880,00

Celkem Etapa: 2 - Práce a dodávky PSV 12 880,00

CELKEM Objekt: 903 - ZBV3 - vícepráce - 767/20-2 • SO 401 Veřejné osvětleni 12 880,00

li i

M-SILNICE a.s.
CENOVÁ NABÍDKA

Stránka 1 /1 
31.08.2023

Měna: CZK
Poř. Kód Popis Množství M.j. Cena/m.j. Cenacelk.

Stavba: 923123008 - Hradec Králové - Březhrad - komunikace K Potoku

Objekt: 903 - ZBV3 - vícepráce - 767/20-2 - SO 401 Veřejné osvětlení 

Etapa: 2 - Práce a dodávky PSV 

741 • Elektroinstalace - silnoproud
10 741122134 Montáž kabel Cu plný kulatý žíla 4x16 až 35,0000 m 44,00 1 540,00

25 mm2 zatažený v trubkách (např.
CYKY)

délka kabelu dle skutečného zaměřeni 653m - 618m= 35m

11 34111080 kabel instalační jádro Cu plné izolace 35,0000 m 235,00 8 225,00
PVC plášť PVC 450/750V (CYKY)
4x16mm2

délka kabelu dle skutečného zaměření 653m - 618m= 35m

12 741122219 Montáž kabel Cu plný kulatý žíla 4x1,5 35,0000 m 34,00 1 190,00
až 4 mm2 uložený volně (např. CYKY)
délka kabelu dle skutečného zaměření 653m - 618m= 35m

13 34111068 kabel instalační jádro Cu plné izolace 35,0000 m 55,00 1 925,00
PVC plášť PVC 450/750V (CYKY)
4x4mm2

délka kabelu dle skutečného zaměření 653m - 618m= 35m

Součet za 741 - Elektroinstalace - silnoproud 12 880,00

Celkem Etapa: 2 - Práce a dodávky PSV 12 880,00

CELKEM Objekt: 903 - ZBV3 - vícepráce - 767/20-2 • SO 401 Veřejné osvětleni 12 880,00

li i



M-SILNICE a.s.

CENOVÁ NABÍDKA

Měna: CZK
Poř. Kód Popis Množství M.j. 

oh    
EECT

ínveslični   
n Géň

Stavba: 923123008 - Hradec Králové - Březhrad - komunikace K Potoku
  

     

Objekt: 902 - ZBV2 - méněpráce - 767/20-1 - SO 101 Komunikace

Etapa: 1 - Práce a dodávky HSV 

1 - Zemni práce
04 113107242 Odstraněni podkladu živičného tl přes

50 do 100 mm strojně pl přes 200 m2
-79,8000 m2 41,00 -3 271,80

Součet za 1 - Zemni práce -3 271,80

5 - Komunikace pozemní
25 57321111R Postřik živičný infiltrační z asfaltu v

množství 0,70 kg/m2
-572,0000 m2 25,00 -14 300,00

-90*3= -270m2 
-1510*0,2= -302m2

Součet za 5 - Komunikace pozemní •14 300,00

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání
53 59217016 obrubník betonový chodníkový

1000x80x250mm
-27,0000 m 144,00 -3 888,00

Součet za 9 • Ostatní konstrukce a práce, bourání -3 888,00

998 - Přesun hmot
60 998223011 Přesun hmot pro pozemní komunikace s

krytem dlážděným
-4,7110 T 145,00 -683,09

Součet za 998 - Přesun hmot -683,09

Celkem Etapa: 1 • Práce a dodávky HSV -22 142,89

Etapa: 2 - Práce a dodávky PSV

997 - Přesun sutě
62 99722184R Likvidace vybouraných hmot a suti z

asfaltového betonu dle platné legislativy, 
včetně předložení dokladu o likvidaci

-17,5550 T 210,00 -3 686,55

Součet za 997 - Přesun sutě -3 686,55

Celkem Etapa: 2 - Práce a dodávky PSV -3 686,55

CELKEM Objekt: 902 - ZBV2 - méněpráce - 767/20-1 - SO 101 Komunikace -25 829,44


